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GEMEENTERAAD

Motie Onroerend Zaak Belasting.

De gemeenteraad van Westerveld

In vergadering bijeen op dinsdag 9 juli 20L9

Overwegende dat:
. Door verenigingen, dorpshuizen en sociaal belang behaftigende instellingen

ook OZB moet
worden betaald en dat deze panden beschouwd worden niet-woningen te
zijn waardoor een hoog tarief aan OZB moet worden betaald.

Constaterende dat:
. In de Tweede Kamer op 16 november 2018 een amendement op het

Belastingplan 2019 is aangenomen dat het mogelijk maakt dat sport-,
muziekverenigingen, dorpshuizen en andere sociaal belang behartigende
instellingen in aanmerking komen voor een lager tarief voor de OZB;

. In de Eerste Kamer op 18 december 2018 dit Belastingplan 2019 is
aan9enomen;

¡ Hiermee het mogelijk is om accommodaties voor sport-,
muziekverenigingen, dorpshuizen en andere sociaal belang behartigende
instellingen als een woning te mogen worden gerekend bij de bepaling van
de hoogte van de OZB waardoor het belastingpercentage lager wordt;

. Indien minder OZB meer hoeft te worden betaald dit voordelig is voor
de verenigingen en dorpshuizen en andere sociaal belang behaftigende
instellingen;

. Door lagere belastingen bijvoorbeeld het lidmaatschap goedkoper kan
worden hetgeen tot meer leden kan leiden;

. Een lagere belasting kan leiden tot meer participatie van inwoners en een
goede mogelijkheid is om het grote belang van de maatschappelijke
organisaties te benadrukken.

Verzoekt het college van Burgemeester en Wethouders:
. Om een plan uit te werken om voor sport-, muziekverenigingen,

dorpshuizen en andere sociaal belang behaftigende instellingen binnen de
gemeente Westerveld een lager tarief voor de OZB te hanteren en
zodanige maatregelen te treffen dat dit plan met ingang van het
belastingjaar 2020 kan worden ingevoerd.

En gaat over tot de orde van de dag
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Aldus besloten in de vergadering van 9 juli 2OL9.
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